
IIS Gentileschi  

Via Sarteschi 1 , 54033 Carrara (MS) 058575561 
msis014009@istruzione.it  msis014009@pec.istruzione.it 

  

                                  Carrara lì, 21/04/2022   

 DETERMINA : 49/2022                                                                                      CIG : Z3C3613D1F 

Oggetto: Determina a contrarre per proroga servizio assistenza psicologica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

VISTA  

VISTO   

VISTA   

VISTA 

VISTA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

La nota prot. 9584 dell'8 marzo 2022 recante “Avviso assegnazione risorse finanziarie finalizzate 

all'attivazione di servizi professionali per l'assistenza e il supporto psicologico - art. 697, comma 

1, L. n. 234/2021” 

la nota M.I. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale si comunica l’assegnazione, a ciascuna Istituzione 

scolastica, di risorse finanziarie per l’attivazione del supporto psicologico nelle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

la nota m. pi. AOODPPR.REGISTRO - UFFICIALEU.0001746.26-10-2020- trasmissione del 

Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione 

del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

  

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di autorizzare la spesa di € 2000,00 (duemila,00) omnicomprensivi da imputare nel Programma Annuale e. 

f. corrente approvato dal Consiglio d’Istituto, all’Attività A1/02 “Risorse finalizzate all'attivazione di servizi 

professionali per l'assistenza e il supporto psicologico” 

Art. 3 

Di individuare come fornitore del servizio “Dott.ssa Antonella Grimaldi” 

Art. 4  

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge n. 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Ilaria Zolesi.  

Art. 5  

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.  

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento  
DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                     Ilaria Zolesi   

 


		2022-04-21T14:00:52+0200




